
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��
� � 
�
� ��� � ���	� 
 �����	����
�� � �� �� ��	����� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES, torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 452/23.
TIPO: REGISTRO DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de medicamentos (CALCITRIOL 0,25 MCG), para
atender à Superintendência de Assistência Farmacêutica e Insumos
estratégicos, na forma do Termo de Referência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/09/2023, às 10:00 horas.
ETAPA DE LANCES: 29/09/2023, às 10:00 horas.
PROCESSO Nº SEI-080001/013634/2023.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º
Andar - Rio Comprido - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das
10:00 às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2509285

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES, torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 453/23.
TIPO: REGISTRO DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de medicamentos (DIMETICONA (SIMETICONA)
40 MG E OUTROS), para atender à Coordenação de Medicamentos,
na forma do Termo de Referência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/09/2023, às 11:00 horas.
ETAPA DE LANCES: 29/09/2023, às 11:00 horas.
PROCESSO Nº SEI-080001/010271/2022.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º
Andar - Rio Comprido - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das
10:00 às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2509286

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES, torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 454/23.
TIPO: REGISTRO DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de medicamentos (PALMITATO DE PALIPERIDO-
NA 100 MG/ML SUS INJ LIB PROL CT 1 SER PRENC X 1,00 ML E
PALMITATO DE PALIPERIDONA 100 MG/ML SUS INJ LIB PROL CT
1 SER PRENC X 1,50 ML) para atender à Assessoria de Atendimento
às Demandas Judiciais, na forma do Termo de Referência (ANEXO
01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/09/2023, às 09:00 horas.
ETAPA DE LANCES: 29/09/2023, às 09:00 horas.
PROCESSO Nº SEI-080017/001507/2023.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º
Andar - Rio Comprido - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das
10:00 às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2509287

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES, torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 455/23.
TIPO: REGISTRO DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de suplemento nutricional (PEDIASURE®), para
atender à Assessoria de Atendimento às Demandas Judiciais, na for-
ma do Termo de Referência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/09/2023, às 10:00 horas.
ETAPA DE LANCES: 29/09/2023, às 10:00 horas.
PROCESSO Nº SEI-080017/000993/2023.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º
Andar - Rio Comprido - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das
10:00 às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2509288

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O
A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 456/23.
TIPO: REGISTRO DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de medicamentos (INSULINA ASPARTE 100
UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 10 ML) para aten-
der à Assessoria de Atendimento às Demandas Judiciais, na forma do
Termo de Referência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/09/2023, às 11:00 horas.
ETAPA DE LANCES: 29/09/2023, às 11:00 horas.
PROCESSO Nº SEI-080017/001526/2023.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º
Andar - Rio Comprido - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das
10:00 às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2509289

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA
ASSESSORIA TÉCNICA DE PROCESSAMENTO

DE SANÇÕES DAS OSS

AV I S O

DÁ CIÊNCIA de que foi instaurado Processo Apuratório nº SEI-
080001/024052/2020, em face da ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚ-
DE INSTITUTO SÓCRATES GUANAES, inscrita no CNPJ sob o nº
03.969.808/0001-70, referente ao Contrato de Gestão nº 001/2019,
Hospital Estadual Azevedo Lima.

Id: 2509290

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 019/2022.
PA R T E S : INSTITUTO VITAL BRAZIL S/A e MAPFRE SEGUROS GE-
RAIS S/A.
O B J E TO : Prorrogação do prazo de vigência e rerratificação do pará-
grafo único da cláusula segunda e acréscimos no tocante ao reajuste
na cláusula décima do contrato n° 019/2022.
VA L O R TO TA L : R$ 9.876,05 (nove mil oitocentos e setenta e seis
reais e cinco centavos).
DATA DA AS S I N AT U R A : 13/09/2023.
FISCAIS: Rosa Maria Sousa Moreira - ID. Funcional nº 2698833-0 e
João Luiz de Souza Pereira - ID. Funcional nº 2698913-1.
PROCESSO IVB N° SEI-080005/000063/2022.

Id: 2509098

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMOS

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1115/2023.
PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
RADIOLOGIA EM FOCO LTDA.
O B J E TO : Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
técnicos de radiologia, para UPA 24h - Santa Cruz, Nova Iguaçu II,
Nova Iguaçu I e Mesquita, no período de 01/07/2023 a 31/07/2023,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer n.º 1838 (SEI-57979224).
VALOR TOTAL: R$ 184.000,00 (cento e oitenta e quatro mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 30/08/2023.
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-
0 8 0 0 0 7 / 0 1 5 3 11 / 2 0 2 3 .

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1116/2023.
PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
INSTITUTO DE CIDADANIA E PROJETOS SOCIAIS - ICPS.
O B J E TO : Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
de radiologia, para UPA 24h Realengo, Ricardo de Albuquerque e Ma-
rechal Hermes, no período de 01/07/2023 a 31/07/2023, conforme so-
licitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais de-
vidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer n.º 1839 (SEI-57984930).
VALOR TOTAL: R$ 137.837,10 (cento e trinta e sete mil, oitocentos e
trinta e sete reais e dez centavos).
DATA DA ASSINATURA: 31/08/2023.
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-
080007/015080/2023.

Id: 2509355

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 156/2023-C. Pregão
Eletrônico nº 73/2023. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio
de Janeiro e a empresa MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LT D A . O B J E TO : Aquisição de insumos vitais da grade geral (CATE-
TER UMBILICAL - Itens: 10 e 12) visando atender às demandas das
unidades sob gestão desta FSERJ. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a
contar da data da publicação do instrumento no DOERJ. VALOR TO-
TAL REGISTRADO: R$ 59.716,80 (cinquenta e nove mil, setecentos
e dezesseis reis e oitenta centavos). DATA DA ASSINATURA:
08/09/2023. F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993; Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Estadual nº
46.751, de 27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287, de 4 de
dezembro de 1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de
1980, e respectivas alterações, do instrumento convocatório. Parecer
858/2023 (Doc. 51393041) e Autorização do Ordenador de Despesa
(Doc. SEI 58825884). PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-
080007/002636/2023.

Id: 2509371

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 107/2023-B. Pregão
Eletrônico nº 312/2022. PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio
de Janeiro e a empresa RENYLAB - QUIMICA E FARMACEUTICA
LT D A . OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEIOS DE CULTURA (CHROMA-
GAR VRE, SELENITO, MEIO CULTURA, AGAR SS e AGAR CHO-
COLATE - Itens: 4, 6, 8, 11 e 13), para a realização de exames mi-
crobiológicos pelo HEMORIO e LACEN. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
a contar da data da publicação do instrumento no DOERJ. VA L O R
TOTAL REGISTRADO: R$ 60.926,32 (sessenta mil novecentos e vin-
te e seis reais e trinta e dois centavos). DATA DA ASSINATURA:
05/09/2023. FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993; Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Estadual nº
46.751, de 27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287, de 4 de
dezembro de 1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de
1980, e respectivas alterações, do instrumento convocatório. Parecer
3445/2022 (Doc. 44353781) e Autorização do Ordenador de Despesa
(Doc. SEI 52658098). PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-
080007/016101/2022.

Id: 2509354

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 156/2023-B. Pregão
Eletrônico nº 73/2023. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio
de Janeiro e a empresa TOTAL SUPRI COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA. O B J E TO : Aquisição de insumos vitais (MANTA
TERMICA - item 06) visando atender às demandas das unidades sob
gestão desta FSERJ. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data
da publicação do instrumento no DOERJ. VALOR TOTAL REGISTRA-
DO: R$ 54.906,60 (cinquenta e quatro mil novecentos e seis reais e
sessenta centavos. DATA DA ASSINATURA: 05/09/2023. FUNDA-
M E N TO : Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Estadual nº 46.751, de
27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de
1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de 1980, e res-
pectivas alterações, do instrumento convocatório. Parecer 858/2023
(Doc. 51393041) e Autorização do Ordenador de Despesa (Doc. SEI
58825884). PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-
080007/002636/2023.

Id: 2509372

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 156/2023-A. Pregão
Eletrônico nº 73/2023. PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio
de Janeiro e a empresa DLW COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA.
OBJETO: Aquisição de insumos vitais da grade geral (TALA IMOBI-
LIZACAO PROVISORIA e AGULHA VERESS - Itens: 01 e 08) visan-
do atender às demandas das unidades sob gestão desta FSERJ. VI-
GÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do ins-
trumento no DOERJ. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 9.440,40
(nove mil, quatrocentos e quarenta reais e quarenta centavos). D ATA
DA ASSINATURA:13/09/2023. F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666,
de 21 de junho de 1993; Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002; do
Decreto Estadual nº 46.751, de 27 de agosto de 2019; da Lei Es-
tadual nº 287, de 4 de dezembro de 1979, do Decreto Estadual nº
3.149, de 28 de abril de 1980, e respectivas alterações, do instrumen-
to convocatório. Parecer 858/2023 (Doc. 51393041) e Autorização do
Ordenador de Despesa (Doc. SEI 58825884). PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº SEI-080007/002636/2023.

Id: 2509373

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO S DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 156/2023-D. Pregão
Eletrônico nº 73/2023. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio
de Janeiro e a empresa MEDICAL SUTURE COMÉRCIO DE MATE-
RIAL HOSPITALAR LTDA. O B J E TO : Aquisição de insumos vitais (FIO
DE SUTURA nº 2.0 - item 13) visando atender às demandas das uni-
dades sob gestão desta FSERJ. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a con-
tar da data da publicação do instrumento no DOERJ. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 2.689,92 (dois mil seiscentos e oitenta e nove
reais e noventa e dois centavos). DATA DA ASSINATURA:
05/09/2023. F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993; Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Estadual nº
46.751, de 27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287, de 4 de
dezembro de 1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de
1980, e respectivas alterações, do instrumento convocatório. Parecer
858/2023 (Doc. 51393041) e Autorização do Ordenador de Despesa
(Doc. SEI 58825884). PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-
080007/002636/2023.

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 156/2023-E. Pregão
Eletrônico nº 73/2023. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio
de Janeiro e a empresa PROMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA. O B J E TO : Aquisi-
ção de insumos vitais (AGULHA ACUPUNTURA - item 14) visando
atender às demandas das unidades sob gestão desta FSERJ. VIGÊN-
CIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do instrumento
no DOERJ. VALOR TOTAL REGISTRADO R$ 5.188,80 (cinco mil
cento e oitenta e oito reais). DATA DA ASSINATURA: 05/09/2023.
F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Estadual nº 46.751, de
27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de
1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de 1980, e res-
pectivas alterações, do instrumento convocatório. Parecer 858/2023
(Doc. 51393041) e Autorização do Ordenador de Despesa (Doc. SEI
58825884). PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-
080007/002636/2023.

Id: 2509374

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 2º Termo Aditivo ao Contrato n° 324/2022.
PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
JD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA.
O B J E TO : Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 324/2022,
relativo a prestação de serviços de manutenção predial, com forne-
cimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, sob de-
manda, na forma estabelecida nas planilhas não desoneradas do ca-
tálogo de composições e insumos diversos descritos no Sistema Na-
cional de Pesquisa de Custos e índices da Construção Civil - SINAPI
para atender as unidades: IECAC, HEMORIO, HESM, IETAP, IEDE e
HECC e HEER, sob a responsabilidade da FUNDAÇÃO SAÚDE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, consoante especifica da ADESÃO A
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 28/2021 ORIUNDA DO P.E Nº
05/2021 - UFRB (Proc. 23007.00003701/2021-48.
VIGÊNCIA: 08/09/2023 a 07/09/2024.
VALOR TOTAL: R$ 2.882.577,68 (dois milhões oitocentos e oitenta e
dois mil quinhentos e setenta e sete reais e sessenta e oito centa-
vos).
NOTA DE EMPENHO: 2023NE06398.
DATA DA ASSINATURA: 06/09/2023.
F U N D A M E N TO : Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666, de 1993 e suas
alterações. Parecer DJU/DE/FS nº 1877 (58164657) e Autorização do
Ordenador de Despesa (59153860).
PROCESSO Nº SEI-080007/010262/2021.

Id: 2509327

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O S

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO torna público para conhecimento dos
interessados que se encontra disponível a Licitação:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 160/23 - Registro de Preço.
OBJETO: SRP - Aquisição de medicamentos antiinficeciosos.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 27/09/2023 às 10h00min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/09/2023 às 10h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 32156.
PARECER JURÍDICO N°: 1691/23 - Doc. SEI nº 56924001.
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI nº 59504160.
ORÇAMENTO: Sigiloso.
PROCESSO Nº SEI-080007/001088/2023.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 172/23 -Registro de Preço.
OBJETO: SRP - Aquisição de Bolsa Pressórica.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 28/09/2023 às 10h00min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/09/2023 às 10h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA RJ: 32249.
PARECER JURÍDICO N°: 1754/23 - Doc. SEI nº 57469569.
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI nº 59084390.
ORÇAMENTO: Sigiloso.
PROCESSO Nº SEI-080007/009447/2023.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 13/23.
OBJETO: Contratação de Serviços Médicos.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 28/09/2023 às 13h00min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/09/2023 às 13h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA RJ: 31041.
PARECER JURÍDICO N°: 206/23 - Doc. SEI nº 57481030.
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI nº 59293047.
ORÇAMENTO: Sigiloso.
PROCESSO Nº SEI-080007/016804/2022.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 324/22.
OBJETO: Contratação de Serviços Médicos.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 28/09/2023 às 15h00min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/09/2023 às 15h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA RJ: 30933.
PARECER JURÍDICO N° 3591/2023: - Doc. SEI nº 57639025.
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI nº 58903774.
ORÇAMENTO: Sigiloso.
PROCESSO Nº S E I - 0 8 0 0 0 7 / 0 11 7 5 6 / 2 0 2 2 .


		2023-09-15T02:31:44-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




